

**Reparatia Salii de sport a
Institutiei Publice Teoretice
Pelinia, situat pe adresa s.
Pelinia str. M.Eminescu nr.13, r-
nul Drochia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Sala de Sport. Lucrari generale de constructie.
(Usi, Ferestre, Vitralii, Pardosele).

Valoarea de deviz 1 170 256 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre si usi				
1	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (cu 3 camere, coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2C'/Vt, conductibilitatea K=1.6 Vt/m2k. F-1)	m2	6,800	2 879,210 104,060	19 578,630 707,608
2	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (PVC, gr.250 mm)	m	7,000	189,724 34,056	1 328,068 238,392
3		Supapa ПО-400 firma VENTS	buc	4,000	183,000 0,000	732,000 0,000
4	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (cu 3 camere, coeficientul de rezistenta la	m2	9,300	3 502,175 100,276	32 570,224 932,567

1	2	3	4	5	6	7
		transfer de caldura R=0.63 m ² C'/Vt, conductibilitatea K=1.6 Vt/m ² k, U-1, U-2)				
		Total Ferestre si usi Inclusiv salariu				54 208,922 1 878,567
		2. Vitraliu				
5	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (cu 3 camere, coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m ² C'/Vt, conductibilitatea K=1.6 Vt/m ² k, deschiderea ferestruicelor la blocul de ferestra, V-1)	m ²	93,480	2 779,468 70,950	259 824,631 6 632,406
6	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate la ferestre din lemn (pervaz din lemn latimea de 670 mm, gr.42 mm)	m	44,800	366,492 30,272	16 418,841 1 356,185
7	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul ("Аква- Эмаль" , "Dufa")	m ²	58,240	122,560 94,600	7 137,895 5 509,504
		Total Vitraliu Inclusiv salariu				283 381,367 13 498,095
		3. Pardoseli				
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (termobeton Y=250kg/m ³)	m ³	14,530	2 779,003 425,700	40 378,909 6 185,421
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.3.5 cm)	m ²	290,600	118,260 66,220	34 366,274 19 243,532
10	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de	m ²	290,600	19,877 11,352	5 776,357 3 298,891

1	2	3	4	5	6	7
		strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
11	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (gr.2 mm)	m2	290,600	74,766 22,136	21 727,066 6 432,800
12	CG56A1 k=8	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-290,600	57,494 17,406	-16 707,840 -5 058,262
13	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (covor de vinil "Taraflex Sport" gr.6.2 mm)	m2	290,600	752,970 301,774	218 813,227 87 695,524
14		MARCAJ Bascet	set	1,000	26 700,000 0,000	26 700,000 0,000
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				331 053,993 117 797,906
		4. Finisaj exterior				
		4.1. Glafuri exterioare - ferestre, vitraliu si usi (PE15)				
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	32,000	201,055 160,820	6 433,760 5 146,240
16	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (vata minerala Y=120-140 kg/m3, gr.30 mm; corniera perforata de aluminiu - 71.0 m; consum: 9 dibluri la 1 m2)	m2	32,000	442,573 276,516	14 162,340 8 848,506
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ("Supraton LUX")	m2	32,000	7,213 2,838	230,816 90,816
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa lavabila p/u lucrari exterioare)	m2	32,000	109,258 52,030	3 496,256 1 664,960

1	2	3	4	5	6	7
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (latimea 460 mm)	m	24,700	480,460 37,840	11 867,362 934,648
20	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (latimea 360 mm)	m	15,500	437,460 37,840	6 780,630 586,520
		Total Glafuri exterioare - ferestre, vitraliu si usi (PE15) Inclusiv salariu				42 971,164 17 271,690
		Total Finisaj exterior Inclusiv salariu				42 971,164 17 271,690

		Total	lei	711 620
		CASM	24,00 %	36 108
		Cheltuieli de transport	10,00 %	55 776
		TOTAL	100,00 +	803 504
		Cheltuieli de regie	14,50 %	116 508
		TOTAL	100,00 +	920 012
		Beneficiu de deviz	6,00 %	55 201
		TOTAL	100,00 +	975 213
		TVA	20,00 %	195 043
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 170 256 150 449

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia Salii de sport a
Institutiei Publice Teoretice
Pelinia, situat pe adresa s.
Pelinia str. M.Eminescu nr.13, r-
nul Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Sala de Sport. Lucrari generale de constructie.
(Usi, Ferestre, Vitralii, Pardosele).

Valoarea de deviz 1 170 256 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	44,800	94,60	4 238,080
2.	7123010010200	Betonist	h-om	55,941	94,60	5 292,019
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	581,200	94,60	54 981,520
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	217,950	94,60	20 618,070
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	76,608	94,60	7 247,117
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	76,800	94,60	7 265,280
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	81,071	94,60	7 669,317
8.	7422010060100	Timplar	h-om	27,368	94,60	2 589,012
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,792	94,60	169,523
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,069	94,60	6 060,927
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	362,742	94,60	34 315,393
Total manopera						150 449

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,199	285,00	4 331,715
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,512	10,00	45,120
3.	2030112938100	Ferestre din aluminiu cu 3 camere, coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2C/ Vt, conductibilitatea K=1.6 Vt/m2k	m2	6,800	2 645,00	17 986,000
4.	203011294767	Pervaz din lemn latimea de 670 mm, gr.42 mm	m	44,800	335,00	15 008,000
5.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	42,627	155,00	6 607,185
6.	241658610536	grund "Supraton LUX"	kg	4,800	27,50	132,000
7.	243011610383	Emulsie apoasa lavabila p/u lucrari exterioare	kg	12,800	135,00	1 728,000
8.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn "Dufa" , "Аква-Эмаль"	kg	10,483	77,00	807,191
9.	2430226100700	Grund alchidic	kg	6,989	21,00	146,769
10.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	26,154	29,00	758,466
11.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	43,590	27,00	1 176,930
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,475	56,00	194,600
13.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	11,218	32,50	364,585
14.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	9,901	30,00	297,030
15.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,989	29,00	202,681
16.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	101,710	160,00	16 273,600

17.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	43,590	22,00	958,980
18.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 525,650	7,70	11 747,505
19.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	129,280	3,10	400,768
20.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	161,600	3,10	500,960
21.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	319,660	14,00	4 475,240
22.	252110671839	Glafuri din mase plastice pentru ferestre PVC gr.250 mm	m	7,140	150,00	1 071,000
23.	252311671634	Covor de vinil "Taraflex Sport" gr.6.2 mm	m2	305,130	292,00	89 097,960
24.	252314672020	Vitraliu din profiluri de aluminiu cu 3 camere, coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2C'/Vt, conductibilitatea K=1.6 Vt/m2k, deschiderea ferestruicelor la blocul de ferestra	m2	98,154	2 520,00	247 348,080
25.	25845120214	Supapa PIO-400 firma VENTS	buc	4,000	183,00	732,000
26.	2584521021	MARCAJ Bascet	set	1,000	26 700,00	26 700,000
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	41,046	14,00	574,644
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 738,590	2,90	13 741,911
29.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	889,236	3,20	2 845,555
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,920	3,10	5,952
31.	26631021011	Termobeton Y=250kg/m3	m3	15,042	2 240,00	33 694,080
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,956	0,00	0,000
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	63,740	5,00	318,700
34.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,935	112,00	104,720
35.	268216261133	Placi vata minerala Y=120-140 kg/m3, gr.30 mm	m2	34,582	72,00	2 489,904
36.	2710503808004	Fir de sudare	m	296,412	21,00	6 224,652
37.	271070350105	Corniera perforata din aluminiu	m	71,589	8,00	572,712
38.	274312354903	Glafuri din aluminiu pentru ferestre latimea 360 mm	m	15,500	397,00	6 153,500
39.	274312354904	Glafuri din aluminiu pentru ferestre latimea 460 mm	m	24,700	440,00	10 868,000
40.	281210630605	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare, cu 3 camere, coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2C'/Vt, conductibilitatea K=1.6 Vt/m2k	m2	9,300	3 300,00	30 690,000
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	267,360	0,60	160,416
42.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	290,880	0,40	116,352
43.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,100	0,00	0,000
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,243	21,00	110,103
45.	4100126202818	Apa	m3	-0,727	21,00	
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,600	5,00	8,000
		Total materiale de constructii				557 757

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,467	650,00	303,550
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,706	25,00	92,650
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,632	25,00	90,800
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	9,600	65,00	624,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,650	22,00	256,300
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,578	18,00	64,404
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,487	10,00	34,870
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,812	65,00	377,780
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,179	125,00	522,375
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	58,120	18,00	1 046,160
		Total utilaje de constructii				3 414

Total	lei	711 620
-------	-----	---------

CASM	24,00 %	36 108
Cheltuieli de transport	10,00 %	55 776
TOTAL	100,00 +	803 504
Cheltuieli de regie	14,50 %	116 508
TOTAL	100,00 +	920 012
Beneficiu de deviz	6,00 %	55 201
TOTAL	100,00 +	975 213
TVA	20,00 %	195 043

Total deviz:

1 170 256

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia Salii de sport a Institutiei
Publice Teoretice Pelinia, situat pe adresa s.
Pelinia str. M.Eminescu nr.13, r-nul Drochia**

Investitor Primaria com. Pelinia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre si usi				
1	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (cu 3 camere, coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2C'/Vt, conductibilitatea K=1.6 Vt/m2k. F- 1)	m2			2 879,210 104,060
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	94,60	94,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2030112938100	Ferestre din aluminiu cu 3 camere, coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2C'/ Vt, conductibilitatea K=1.6 Vt/m2k	m2	1,0000	2 645,00	2 645,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	155,00	109,275
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	56,00	13,835
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,600
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,440
2	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (PVC, gr.250 mm)	m			189,724 34,056
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	94,60	26,488
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,568
	252110671839	Glafuri din mase plastice pentru ferestre PVC gr.250 mm	m	1,0000	150,00	153,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,448
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220
3		Supapa PIO-400 firma VENTS	buc			183,000 0,000
	25845120214	Supapa PIO-400 firma VENTS	buc	1,0000	183,00	183,000
4	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (cu 3 camere, coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2C'/Vt, conductibilitatea K=1.6 Vt/m2k, U-1, U-2)	m2			3 502,175 100,276
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	94,60	89,870
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,60	10,406
	281210630605	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare, cu 3 camere, coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2C'/Vt, conductibilitatea K=1.6 Vt/m2k	m2	1,0000	3 300,00	3 300,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	155,00	85,250
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	56,00	10,809
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,440

1	2	3	4	5	6	7
		2. Vitraliu				
5	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (cu 3 camere, coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2C'/Vt, conductibilitatea K=1.6 Vt/m2k, deschiderea ferestrucelor la blocul de ferestra, V-1)	m2			2 779,468 70,950
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	94,60	66,220
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	252314672020	Vitraliu din profiluri de aluminiu cu 3 camere, coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2C'/Vt, conductibilitatea K=1.6 Vt/m2k, deschiderea ferestrucelor la blocul de ferestra	m2	1,0500	2 520,00	2 646,000
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	112,00	1,120
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	32,50	3,900
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	155,00	54,250
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	650,00	3,247
6	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate la ferestre din lemn (pervaz din lemn latimea de 670 mm, gr.42 mm)	m			366,492 30,272
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	94,60	26,488
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	94,60	3,784
	203011294767	Pervaz din lemn latimea de 670 mm, gr.42 mm	m	1,0000	335,00	335,000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220
7	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul ("Аква-Эмаль" , "Dufa")	m2			122,560 94,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	94,60	94,600
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn "Dufa" , "Аква-Эмаль"	kg	0,1800	77,00	13,860
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	21,00	2,520
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	29,00	3,480
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	30,00	5,100
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
		3. Pardoseli				
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (termobeton Y=250kg/m3)	m3			2 779,003 425,700
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,213
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,487
	26631021011	Termobeton Y=250kg/m3	m3	1,0250	2 240,00	2 318,932
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,00	2,122
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	25,00	6,249
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	65,00	26,000
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.3.5 cm)	m2			118,260 66,220
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,760
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,700
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	285,00	11,970
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	21,00	0,210
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,660
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	125,00	1,500
10	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			19,877 11,352
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	9,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	1,892
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	6,235
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	285,00	1,995
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	21,00	0,042
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	22,00	0,066
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	125,00	0,188
11	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (gr.2 mm)	m2			74,766 22,136
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	94,60	22,136
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	3,20	48,960
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,00	2,610
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	21,00	0,084
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	18,00	0,756
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220
12	CG56A1 k=8	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			57,494 17,406
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	94,60	17,406
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	3,20	39,168
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	21,00	0,168
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	18,00	0,576
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,176
13	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (covor de vinil "Taraflex Sport" gr.6.2 mm)	m2			752,970 301,774
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	94,60	189,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	94,60	112,574
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	27,00	4,050
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	160,00	56,000
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,70	40,425
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	21,00	21,420
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	22,00	3,300
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	14,00	15,400
	252311671634	Covor de vinil "Taraflex Sport" gr.6.2 mm	m2	1,0500	292,00	306,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	21,00	0,032
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,00	0,120
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	18,00	3,600
14		MARCAJ Bascet	set			26 700,000 0,000
	2584521021	MARCAJ Bascet	set	1,0000	26 700,00	26 700,000
		4. Finisaj exterior				
		4.1. Glafuri exterioare - ferestre, vitraliu si usi (PE15)				
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			201,055 160,820
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,380
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,90	30,450
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	285,00	8,550
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	21,00	0,147
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	22,00	0,088
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	125,00	1,000
16	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (vata minerala Y=120-140 kg/m3, gr.30 mm; corniera perforata de aluminiu - 71.0 m; consum: 9 dibluri la 1 m2)	m2			442,573 276,516
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	94,60	226,472
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	94,60	50,043
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,10	12,524
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,10	15,655

1	2	3	4	5	6	7
	268216261133	Placi vata minerala Y=120-140 kg/m3, gr.30 mm	m2	1,0700	72,00	77,809
	271070350105	Corniera perforata din aluminiu	m	2,2150	8,00	17,897
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	14,00	17,958
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	9,0000	0,40	3,636
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,625
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	22,00	0,075
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	65,00	19,500
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	18,00	0,378
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ("Supraton LUX")	m2			7,213
						2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	241658610536	grund "Supraton LUX"	kg	0,1500	27,50	4,125
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa lavabila p/u lucrari exterioare)	m2			109,258
						52,030
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,030
	243011610383	Emulsie apoasa lavabila p/u lucrari exterioare	kg	0,4000	135,00	54,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,186
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	21,00	0,042
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (latimea 460 mm)	m			480,460
						37,840
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,272
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,568
	274312354904	Glafuri din aluminiu pentru ferestre latimea 460 mm	m	1,0000	440,00	440,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220
20	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (latimea 360 mm)	m			437,460
						37,840
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,272
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,568
	274312354903	Glafuri din aluminiu pentru ferestre latimea 360 mm	m	1,0000	397,00	397,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.